（事務担当 事業者担当 主事 八巻 電話 024-521-7746）

５生福第４５６７号

令和５年１２月８日

各介護老人保健施設管理者

各介護医療院管理者

福島県高齢福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

無料低額介護老人保健施設利用事業等に係る実施状況について（照会）

 本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃から御協力をいただき感謝申し上げま

す。

 このことについて、厚生労働省社会・援護局総務課から依頼がありましたので、令和４年

度の実施状況について、下記により提出願います。

記

１ 提出様式

（１）様式３ 無料低額老健施設利用事業

（２）様式４ 無料低額介護医療院利用事業

（３）様式５ 無料低額老健施設利用事業、無料低額介護医療院事業に関する取組

（４）様式６ 無料低額老健施設利用事業、無料低額介護医療院事業への意見

２ 対象期間

令和４年４月１日～令和５年３月３１日

３ 提出期限

令和５年１２月２２日（金）

４ 提出方法

 記載例により記入の上、下記提出先まで E-mailにて提出してください。

 ※E-mail による提出が困難な場合は、郵送または FAXにて提出してください。

５ 提出先

  〒９６０－８６７０  福島市杉妻町２番１６号（西庁舎７階）

福島県高齢福祉課 八巻 行き

F A X： ０２４－５２１－７７４８

E-mail： kaigohoken2@pref.fukushima.lg.jp

６ その他

（１）当該事業を実施していない場合は、提出不要です。

（２）別紙記載要領に基づき、ご提出ください。

（３）本通知、記載要領及び提出様式のデータについては、県高齢福祉課ＨＰに掲載してお

  りますので、下記ＵＲＬよりダウンロードの上、ご使用ください。

  【掲載ＵＲＬ】

https://www.pref.fukushima.lg.jp/sec/21025c/muryouteigakukaigoroujinnhokennsisetu.html

   ※上記掲載ページへは、下記からもアクセスできます。

   福島県トップページ⇒組織でさがす⇒高齢福祉課⇒高齢者施設等の情報⇒無料低

   額介護老人保健施設利用事業等について

様